INDICAÇÃO Nº 2031 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo sobre a viabilidade em converter a Rua Padre Vitor, no bairro Cascalho, em via de mão única.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos usuários, pedestres e transeuntes desta via, que relataram junto a este vereador que a rua mencionada não comporta trânsito nos dois sentidos, por ser um logradouro muito estreito. Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida e um trânsito seguro à população, solicito providências em caráter de urgência.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de setembro de 2019
)